W zasobie Archiwum Państwowego w Płocku znajduje się rozkaz namiestnika Królestwa Polskiego z czasów Powstania Styczniowego, dotyczący systemu kar stosowanych wobec kobiet chodzących w żałobie i noszących biżuterię patriotyczną. *Manifestacyjna żałoba i w ogóle wszelkie rewolucyjne oznaki, używane w odzieży w celu występnych manifestacji powinny być zdjęte* – tak brzmi pierwszy punkt dokumentu z 31 października / 12 listopada 1863 roku. Dalej czytamy:

*Kobiety bez różnicy stanu i wieku, które niedopełnią tego rozkazu, nosić będą żałobę, ulegną aresztowi i niewcześniej uzyskają wolność jak po zaplaceniu poniżej wymienionej kary pieniężnej.*